

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
  October, 2015.


LABOUR,  EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

State pawn lama hnathawk tirhchhuah chungchang.


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*73. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


 Labour, Employment & Industrial Training Department leh Mizoram

 Youth Commission hnuaiah tun Sorkar Term chhung hian State pawnah Mizo Thalai tirh chhuah an ni em? Anih chuan engzat in nge

 Training zo tawh a, hnathawk mek zat hi hriat theih a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS   DEPARTMENT


Areopagi building sak chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be please to  state –


 (a) Lawngtlai Bazar a Areopagi Building hi khawi sum atanga sak nge? Engzatnge sum ruahman anih?


 (b) Flyover Bridge siam ani dawn em?


 (c) Engtikah nge Tender chhuah anih a, tute nge Tender chhangtute?

  Contractor ah hian tunge thlan anih?


 (d) Tun dinhmunah Financial achievement leh Physical achievement engte nge?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


FINANCE   DEPARTMENT


Aizawl Municipal Council sum chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be please to state –


 (a) Aizawl Municipal Council sum hi sawrkarin engzatnge a la pek kim loh?


 (b) Pek kim loh ni ta se, pek zawh thuai tumna a awm em ?


 (c) Awm ni ta se, engtikah nge pek zawh tum anih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Tuesday, the 13
th
  October, 2015


FINANCE   DEPARTMENT


Medical Re-imbursement atana sum sen chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) 2014 to 2015 leh 2015 to 2016 vawiinni thleng sorkar hnathawkte medical re-imbursement bill pawisa cheng engzat nge ?


 b) MR bill pektlak tawh cheng engzat nge ?


 c) Cheng engzat nge sorkarin a la bat ?


 d) Hemi zirchiang tura Committee sorkarin a din hian enge a zirchhuah tawh ?


 e) Ruahmanna thar siam a awm em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


FINANCE   DEPARTMENT

14
th
 Finance Commission sum ruahman chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be please to state –


 (a) 14
th
 Finance Commission hian Mizoram tan pawisa engzatnge min ruahman sak?


 (b) Eng head ah te nge?


 (c) Kumtin engzatnge min pek an tum?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS  DEPARTMENT

Officer Selection Grade awm zat chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state –


 Mizorama Autonomous District Council pathumah te hian Officer Selection Grade engzat theuh nge an neih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
  October, 2015.


PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE  REFORMS

DEPARTMENT

Sorkar hnathawk pension tawhte chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 a) Sorkar hnathawk pension hnua chhawrzui (re-employed) engzatnge awm ? An awm chuan tute nge ?


 b) Eng hun atang khan nge chhawrzui an nih tawh a, engvanga chhawrzui nge an nih ?


 c) Sorkar hnathawk lai pension hun tawh si, an thawh hun chhung pawhseisak (Service extend) an awm em ? An awm chuan tute nge ? Engvanga pawhsei sak nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th

October, 2015.


FINANCE  DEPARTMENT

Sum harsatna chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Mizoram a sum harsatna chhan engnge ni min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Tuesday, the 13
th
  October, 2015


FINANCE  DEPARTMENT


RSBY Scheme hnuaia sum hman chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


  Kum 2014-2015 chhungin RSBY Scheme atan Mizoram Sorkar-in sum engzatnge a sen ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS  DEPARTMENT

District Council 3-a hna lak chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state –


(a) Mizoram District Council pathumah te hian Employment Exchange kaltlang lo leh advertisement siam lova hna lak kum 2010 hnu lamah an awm em?


(b) Awm ta se, mi engzat nge District Council hrang hrang hian an lak?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS   DEPARTMENT

NLCPR Fund chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*83. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state-


a) NLCPR Fund atangin Lai Autonomous District Council huam chhungah Primary School leh Middle School building sakna tur sum engzatnge dawn a nih ? Primary leh Middle School engzat sakna tur nge dawn a nih a, school pakhat sakna turin engzatnge ruahman anih ?


b) Contractor-te hnenah hian sum hi pek kim a ni tawh em ? Pek kim a la nih loh chuan engzatnge pek an nih a, pek loh engzatnge la awm ? Pek loh a la awm chuan sum hi khawiah nge a awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


FINANCE DEPARTMENT

Sorkar leiba chungchang


Pu LALRUATKIMA    to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state-


(a) Kum 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 chhunga

sorkar leiba (Public Debt leh other Liabilities) engzat nge ?


(b) Sorkar leiba ti tlem/ ti bo tur hian engtin nge hmalak anih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT

Vawkte sem chungchang


Er.LALRINAWMA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


(a) Kum 2014 - 2015 chhungin RKVY/NLUP hnuai atangin vawkte engzat nge sem anih?


(b) Vawkte pakhat hi cheng engzatin nge lei anih?


(c) District hrang hrangah engzat theuh a sem nge anih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT


Livestock insurance chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be please to state –


 (a) AH & Vety Dept. hian Livestock insurance a kalpui em ?


 (b) Kalpui ta se engtik atangin nge a kalpui tan ?


 (c) Heng livestock insurance atan hian pawisa cheng engzatnge hman anih? A hmanna hmun leh sum sen engzatnge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Tuesday, the 13
th
  October, 2015


FINANCE  DEPARTMENT


Sorkar hnathawk hlawh chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


  (a) Kum 2010-2015 chhungin Sorkar hnathawk hlawh engzatnge pek anih ? A year-wise-in ?


 (b) Mizoram kumkhat Budget pumpui atangin engzat percentage nge Sorkar hnathawk hlawh (Actual & latest BE)-ah hman anih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


DISTRICT COUNCIL AFFAIRS  DEPARTMENT

Sorkar sum hman dan chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state –


(a) District Council pathumte hian 2013 - 2014 leh 2014 - 2015-a plan

leh non-plan atanga sum hmuh atangin staff salary atan eng percent theuh nge an hman? Development hnathawh nan eng percent nge an hman?


(b) District Council pathumte hian hlawh (salary) hi thlatin regular takin an inpe thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


SPORTS   &   YOUTH    SERVICES  DEPARTMENT

Sports Association hmasawnna chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


 Mizoram chhunga Sports Association hrang hrang leh Infiammite tan an hmasawnna zel turah hmathar lakna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 13
th
 October, 2015.


FINANCE  DEPARTMENT

13
th
 Finance Commission chungchang


Pu LALRUATKIMA    to ask –

Er. LALRINAWMA


*90. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

state –

(a) 13
th
 Finance Commission khan pawisa engzat nge min allocate?


(b) Eng head-ah te nge?


(c) Engzat nge hmuh anih?


(d) 13
th

 Finance Commission hnuai atanga pawisa hmuh beiseite hmuh

kim a ni ta em?


(e) Ni ta lo se, engzat nge hmuh loh anih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…

